

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 13 stycznia 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: Józef Dominiuk, Marta Ciż, Przemysław Chmielewski, Andrzej Idek (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy- Barbara Mazurczyk, Kierownik Referatu Rozwoju- Karolina Macina.

Temat posiedzenia:

Skarga na Wójta Gminy Miłki z dnia 13 grudnia 2022 roku, w której został podniesiony zarzut niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała wskazane podstawy prawne przekazania skargi przez Skarżącą i wskazała, iż Wójt jest zobligowany do zapewnienia dostępu do zbioru danych przestrzennych dla planów miejscowych Gminy Miłki za pośrednictwem usługi pobierania, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Wójta Gminy o złożenie wyjaśnień.

Wójt powiedziała, że za realizację zadań w tym zakresie odpowiada w Urzędzie Referat Rozwoju. Pracownikiem odpowiedzialnym merytorycznie jest Kierownik Referatu Rozwoju Pani Karolina Macina.

Karolina Macina powiedziała, że dostawcą Systemu Informacji przestrzennej dla gminy Miłki jest firma GISON Systemy Informatyczne, z siedzibą w Krakowie. Umowa została podpisana w 2021 roku jak weszły w życie nowe przepisy, które regulowały obowiązek udostępnienia aktów planowania przestrzennego elektronicznie. Firma przeprowadziła analizę danych przestrzennych zarówno miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Mamy aktywną usługę pobierania oraz przeglądania zbiorów. Na stronie GISON udostępniana jest lista planów z możliwością pobierania danych, łącznie z uchwałą. Wszystko co powinno być jest dostępne. Podała radnym linki do elektronicznych zbiorów. Obowiązek ustawowy spełniony jest w 100%. Firma każdorazowo zgłaszając zbiór aktów planowania przestrzennego wysyła je do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii i dostaje potwierdzenie, że jest to zgłoszone i udostępnione. Dodała, że jest wiele wyroków sądów administracyjnych, które odrzucają tą skargę i uznają za bezzasadną.

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag co do złożonych wyjaśnień.

Przewodnicząca Komisji poddała zasadność skargi pod głosowanie.

Na podstawie złożonych wyjaśnień przez pracownika Urzędu Gminy, Komisja uznała skargę za bezzasadną. (*4 głosy-bezzasadna, przy jednym nieobecnym*).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 13 stycznia 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodnicząca Komisji
Marta Ciż
